
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024 г. Артем № 184 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

 

Руководствуясь приказами  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования 

Приморского края № пр.23а-1060 от 06.09.2024 года «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

на территории Приморского края», руководствуясь Положением о казенном 

учреждении управлении образования администрации Артемовского 

городского округа, утвержденным решением Думы Артемовского городского 

округа от 30.11.2009 № 262 (в ред. решения Думы Артемовского городского 

округа от 29.06.2021 № 642), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (приложение 2). 

3. Утвердить заявление-согласие на обработку персональных данных 

(приложение 3). 

4. Утвердить порядок подачи и рассмотрения апелляции (приложение 4). 

5. Утвердить инструкцию для дежурных учителей во время проведения 

школьного этапа олимпиады  (приложение 5). 

6. Утвердить образец грамоты победителя/призера школьного этапа ВсОШ 

по общеобразовательным предметам (приложение 6). 

7. Руководителям общеобразовательных организаций: 



2 

7.1.Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с организационно-технологической моделью 

проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году, утвержденной приказом министерства 

образования Приморского края от 06.09.2024 № 23а-1060. 

7.2.  Обеспечить 100% вовлечение обучающихся в олимпиадное движение 

на школьном уровне. 

7.3. Обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения 

школьного этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном году (срок исполнения: весь 

период). 

8.Директору МБУО Центра образования (Горобец ЕЮ.): 

8.1 Организовать информационную кампанию в городских СМИ, 

социальных сетях для популяризации участия школьников в олимпиадном 

движении и достижения 100% охвата участия в школьном этапе ВсОШ. 

8.2  Организовать проведение онлайн консультаций для учащихся 9-11 

классов - участников школьного этапа ВсОШ по праву, литературе, русскому 

языку, физике, химии, биологии и математике. 

8.3 Провести инструктаж о проведении школьного этапа ВсОШс 

организаторами, общественными наблюдателями (срок исполнения: до 

13.09.2024). 

8.4 Организовать работу по формированию индивидуальных комплектов 

олимпиадных заданий и выдачи их участникам школьного этапа ВсОШ (срок 

исполнения: весь период в соответствии графиком проведения). 

9 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации Артемовского 

городского округа Лукьянову О.Д. 

И.о заместителя главы администрации- 

начальника  управления образования администрации  

Артемовского городского округа                                                       Д.Н.Колпаков 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу управления 

образования администрации 

Артемовского городского округа  

от 09.09.2024 № 184 

 

 

СОСТАВ  

организационного комитета школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 
 

Лукьянова 

Ольга Дмитриевна 

заместитель начальника управления 

образования администрации Артемовского 

городского округа, председатель 

Горобец 

Екатерина Юрьевна 

директор муниципального бюджетного 

учреждения образования «Центр 

информационно-методической и хозяйственно-

эксплуатационной работы» Артемовского 

городского округа, заместитель председателя 

Шелеп 

Юлия Александровна 

заместитель директора муниципального 

бюджетного учреждения образования «Центр 

информационно-методической и хозяйственно-

эксплуатационной работы» Артемовского 

городского округа, секретарь 

Члены:  

Авдюшина 

Ольга Алексеевна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

Артемовского городского округа 

Ахметова 

Анна Сабирзяновна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля» Артемовского 

городского округа 

Беляева 

Инна Николаевна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

Артемовского городского округа 



4 

Богнина 

Елена Валерьевна 

директор краевого государственного 

общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат III - IV 

видов» 

Дужак  

Анжелика Николаевна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 

Артемовского городского округа 

Журавлева 

Евгения Владимировна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

Артемовского городского округа 

Зотова Виктория 

Александровна 

методист муниципального бюджетного 

учреждения образования «Центр 

информационно-методической и хозяйственно-

эксплуатационной работы» Артемовского 

городского округа 

Кабанова 

Ирина Владимировна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Артемовского городского округа 

Кирпо 

Ирина Владимировна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Артемовского городского округа 

Климащук 

Ксения Олеговна 

методист муниципального бюджетного 

учреждения образования «Центр 

информационно-методической и хозяйственно-

эксплуатационной работы» Артемовского 

городского округа 

Колпакова 

Людмила Яковлевна 

методист муниципального бюджетного 

учреждения образования «Центр 

информационно-методической и хозяйственно-

эксплуатационной работы» Артемовского 

городского округа 



 

Лемешко 

Людмила Владимировна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Артемовского городского округа 

Гуляева 

Светлана Мухамаджоновна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа ЛФ 10» 

Артемовского городского округа 

Манцыбора 

Татьяна Афанасьевна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Артемовского городского округа 

Маслакова 

Виктория Александровна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 35» 

Артемовского городского округа 

Михеева 

Ольга Ивановна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» с. 

Суражевка Артемовского городского округа 

Одуева 

Ирина Вячеславовна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» с. 

Кневичи Артемовского городского округа 

Попова 

Елена Борисовна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Образовательный центр «Перспектива» 

Артемовского городского округа 

Расков 

Роман Евгеньевич 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 8» с. 

Олений Артемовского городского округа 



6 

 Рогова Галина Ивановна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № З им. 

В.В. Власова» Артемовского городского округа 

Селеткова 

Анна Дмитриевна 

методист муниципального бюджетного 

учреждения образования «Центр 

информационно-методической и хозяйственно-

эксплуатационной работы» Артемовского 

городского округа 

Терентьева 

Евгения Ильинична 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 20» 

Артемовского городского округа 

Титенко 

Наталья Викторовна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

Артемовского городского округа 

Ткачук Владимир 

Николаевич 

методист муниципального бюджетного 

учреждения образования «Центр 

информационно-методической и хозяйственно-

эксплуатационной работы» Артемовского 

городского округа 

Фадеева 

Виталина Михайловна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа N9 6» 

Артемовского городского округа 

Федянина 

Марина Петровна 

методист муниципального бюджетного 

учреждения образования «Центр 

информационно-методической и хозяйственно-

эксплуатационной работы» Артемовского 

городского округа 

Чихунов 

Кирилл Николаевич 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Артемовского 

городского округа 



 

Широкова 

Татьяна Михайловна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

Артемовского городского округа. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Приложение 2 

к приказу управления 

образования администрации 

Артемовского городского 

округа  

от 09.09.2024 № 184 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

 

Примечание: Олимпиады по каждому указанному предмету начинаются 10.00 

часов по местному времени (с одновременным охватом обучающихся 1 и 2 смены). 

Дата предмет классы Место проведения 

16.09.2024 МХК (искусство) 9-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

17.09.2024 Английский язык 5-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

18.09.2024 Литература 9-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

23.09.2024 Экономика 9-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

24.09.2024 Физическая культура (теория) 5-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

25.09.2024 Физическая культура 

(практика) 

5-11 ОО 

26.09.2024 Русский язык 4-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

27.09.2024 Астрономия 9-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

30.09.2024 География 5-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

02.10.2024 ОБЗР (теория) 7-11 ОО 

03.10.2024 ОБЗР (практика) 7-1 1 ОО 

04.10.2024 Физика 7-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

07.10.2024 Обществознание 5-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

08.10.2024 Китайский язык 5-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

09.10.2024 Право  9-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

10.10.2024 Биология 7-11 класс 7-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

11.10.2024 Биология 5-6 класс 5-6 на платформе «Сириус. Курсы» 

15.10.2024 Химия 7-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

17.10.2024 Математика  7-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

18.10.2024 Математика  4-6 на платформе «Сириус. Курсы» 

21.10.2024 Технология (теория) 7-11 ОО 

22.10.2024 Технология  (практика) 7-11 ОО 

23.10.2024 История 5-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

24.10.2024 Экология  5-11 на платформе «Сириус. Курсы» 

25.10.2024 Информатика 7-11 на платформе «Сириус. Курсы» 



 

Приложение 3 

к приказу управления 

образования администрации 

Артемовского городского округа  

от 09.09.2024 № 184 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я, ____________________________________________________________________________ , 

(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата 

выдачи и кем выдан документ) 

являясь законным родителем/опекуном ребенка: 

____________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

место учебы которого в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного 

учреждения) ______________________, класс ____ подтверждаю его участие в 

школьном/муниципальном (нужное подчеркнуть) этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по предмету (там)  

_______________________________________________________________________________  

Дата рождения (число, месяц, год): ________________________________________________ 

Гражданство:___________________________________________________________________ 

Домашний адрес (с индексом), контактный 

телефон:________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого: 

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, 

гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников 

Всероссийской олимпиады школьников;  

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, 

гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети 

"Интернет".  

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием 

средств вычислительной техники. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и 

сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и 



10 

любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что 

произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка. 

Согласие действует 1 год с даты  подписания. 

Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления 

руководителю 

_____________________________________________________________________. 
название ОО

 

Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

Дата: «_____»______________202___г.  

 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к приказу управления 

образования администрации 

Артемовского городского округа  

от 09.09.2024 № 184 

 

Порядок подачи и рассмотрения апелляции 

В соответствии с пунктом 72 Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11. 2020 года 

№ 678) в целях обеспечения права на объективное оценивание работы 

участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию в жюри 

соответствующего этапа олимпиады о несогласии с выставленными баллами: 

1. Для подачи апелляции необходимо написать заявление по 

установленной форме и направить на электронный адрес оргкомитета 

center_obrazov@mail.ru в течение двух суток со дня опубликования 

результатов олимпиады на официальном сайте управления образования 

администрации Артемовского городского округа. 

2. Для проведения апелляции (при наличии заявления) оргкомитет 

олимпиады создает апелляционную комиссию из членов жюри (не менее двух 

человек). Время и место работы комиссии определяется оргкомитетом. 

З. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника 

олимпиады. 

4. Участнику олимпиады, подавшему апелляцию, предоставляется 

возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в 

соответствии с установленными требованиями. Черновики работ участников 

олимпиады не проверяются и не учитываются при оценивании. 

5. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с 

выставленными баллами жюри соответствующего этапа олимпиады принимает 

решение об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов или об 

удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 

6. Решение комиссии является окончательным, пересмотру не 

подлежит. 

7. Итоги рассмотрения комиссией апелляции оформляется 

протоколом. 

8. Протоколы рассмотрения апелляции передаются председателю 

предметного жюри для внесения соответствующих изменений в отчетную 

документацию 

mailto:center_obrazov@mail.ru


12 

  Председателю жюри ____________ этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по _______________________________ 

(предмету) 

от ________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 
(ФИО участника олимпиады) 

ученика(цы)  ____________ класса 

__________________________________ 

__________________________________ 
(название ОО) 

 

 

Заявление 

 

Прошу Вас разрешить пересмотреть  мою работу по (предмет, номера 

заданий)_____________________________________, так как я не согласен с 

выставленными мне баллами. 

Обоснование:________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

_________________. 

 

 
 

Дата____________________   Подпись____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к приказу управления 

образования администрации 

Артемовского городского округа  

от 09.09.2024 № 184 

 

Инструкция для дежурных учителей во время проведения  

школьного этапа олимпиады 

 

К дежурству в помещениях, где выполняются задания, привлекаются 

учителя, не являющиеся предметниками по данной учебной дисциплине. 

 

НЕОБХОДИМО: 

 

1. До начала олимпиады проверить в кабинете столы и парты (на 

наличие посторонних записей, книг и т.п.), технику (на исправность работы).  

2. Посадить участников олимпиады по одному человеку за парту 

либо за один ПК. На олимпиаде допускается иметь линейку, ручку, карандаш 

(можно калькулятор, но не электронную записную книжку).  

3. Отключить сотовые телефоны.  

4. Все участники олимпиады должны убрать свои учебники, сумки, 

телефоны на отдельно стоящий стол.  

5. Не допускать обсуждений, шпаргалок - нарушителей удалить с 

олимпиады (объявить об этом участникам олимпиады заранее).  

6. Во время проведения олимпиады в кабинетах не должно быть 

посторонних людей.  

7. Во время дежурства не отлучаться из кабинета. Для решения 

экстренных вопросов пригласить представителя школьного оргкомитета через 

дежурного в фойе. 

8. После завершения олимпиады все работы сдаются лично 

представителю школьного оргкомитета. Дежурный несет личную 

ответственность за происходящее в кабинете во время олимпиады.  

Организация фото и видеосъемки разрешена только представителям 

оргкомитета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Приложение 6 

к приказу управления 

образования администрации 

Артемовского городского округа  

от 09.09.2024 №184 

 

Образец грамоты победителя/ призера 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 

 

 
 

 



 

 

 


